Diretoria Geral

Portaria

Portaria Conjunta

PORTARIA CONJUNTA Nº 5.234, DE 04 DE SETEMBRO DE 2014.
Dispõe sobre a utilização do Sistema Processo Judicial Eletrônico da Justiça do Trabalho – PJe-JT nas Varas do Trabalho de Carazinho, Passo
Fundo (1ª, 2ª, 3ª e 4ª) e no Posto Avançado da Justiça do Trabalho de Marau a partir de 17.09.2014.
A PRESIDENTE E A CORREGEDORA REGIONAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais
e regimentais,
CONSIDERANDO o que dispõe a Lei nº 11.419/2006, que disciplina o uso de meio eletrônico na tramitação de processos judiciais;
CONSIDERANDO o que dispõe a Resolução CSJT nº 136/2014, que institui o Sistema Processo Judicial Eletrônico da Justiça do Trabalho – PJe-
JT como sistema de processamento de informações e prática de atos processuais e estabelece os parâmetros para sua implementação e
funcionamento;
CONSIDERANDO a implantação do Sistema Processo Judicial Eletrônico da Justiça do Trabalho – PJe-JT nas Varas do Trabalho de Carazinho,
Passo Fundo (1ª, 2ª, 3ª e 4ª) e no Posto Avançado da Justiça do Trabalho de Marau a partir de 17.09.2014,
RESOLVEM:
Art. 1º A tramitação do processo judicial, a prática dos atos processuais e sua representação por meio eletrônico, nos termos da Lei nº
11.419/2006, e da Resolução CSJT nº 136/2014, serão feitas exclusivamente por intermédio do Sistema Processo Judicial Eletrônico da Justiça do
Trabalho – PJe-JT nas Varas do Trabalho de Carazinho, Passo Fundo (1ª, 2ª, 3ª e 4ª) e no Posto Avançado da Justiça do Trabalho de Marau a
partir de 17.09.2014.
§1º A regra prevista no caput não se aplica às ações ajuizadas até 16.09.2014.
§2º Aos processos que tramitarem por intermédio do Sistema Processo Judicial Eletrônico da Justiça do Trabalho – PJe-JT não se aplica o art. 2º,
caput e parágrafo único, do Provimento Conjunto nº 05/2012, da Presidência e da Corregedoria Regional do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª
Região.
Art. 2º Os casos omissos serão resolvidos pela Corregedoria Regional.
Art. 3º Esta Portaria Conjunta entra em vigor na data de sua publicação.

CLEUSA REGINA HALFEN
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

BEATRIZ RENCK
Corregedora do TRT da 4ª Região/RS

Portaria Presidência

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 5.176, de 03-09-14, 1. EXONERAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, JOSE ANTONIO MACHADO, do cargo em comissão de
DIRETOR DE SECRETARIA - CJ3, da VT de Soledade. 2. DECLARAR VAGO, em decorrência, o cargo em comissão de DIRETOR DE
SECRETARIA - CJ3, acima referido. (PA nº 0005513-25.2014.5.04.0000)

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº1554/2014 Data da disponibilização: Segunda-feira, 08 de Setembro  de 2014.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Cleusa Regina Halfen

Presidente

Ana Luiza Heineck Kruse

Vice-Presidente

Beatriz Renck

Corregedora Regional

Carmen Izabel Centena Gonzalez

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 78535

Nº 5.177, de 03-09-14, TORNAR SEM EFEITO, a contar da publicação, a Portaria nº 3.294, de 21-07-2011, publicada no Boletim de Serviço de
26-07-2011, que designou o Analista Judiciário, Área Judiciária, DANIEL CRISTIANO FUMAN, para exercer, em substituição, o cargo em
comissão de DIRETOR DE SECRETARIA-CJ3, na VT de Soledade, nos impedimentos legais do titular. (PA nº 0005513-25.2014.5.04.0000).

Nº 5.178, de 03-09-14, 1. DISPENSAR o Analista Judiciário, Área Judiciária, DANIEL CRISTIANO FUMAN, da função comissionada de
ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da VT de Soledade. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, acima referida. 3. NOMEAR o referido servidor para exercer o cargo em comissão de
DIRETOR DE SECRETARIA-CJ3, na VT de Soledade. (PA nº 0005513-25.2014.5.04.0000).

Nº 5.189, de 03-09-14, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, KETHERLI SIMONE MARIA PEDROSO WEBER, da função
comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, da VT de Santo Ângelo. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, na VT de Santo Ângelo. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada referida no
item 1. (PA nº 0005531-46.2014.5.04.0000).

Nº 5.190, de 03-09-14, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, GERI OILSON COPETTI, da função comissionada de
ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da VT de Santo Ângelo. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de SECRETÁRIO
DE AUDIÊNCIA-FC03, na VT de Santo Ângelo. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada referida no item 1. (PA nº 0005531-
46.2014.5.04.0000).

Nº 5.196, de 03-09-14, 1. DISPENSAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, GABRIELE ROHRIG, da função comissionada de ASSISTENTE-
FC02, da 2ª VT de Bento Gonçalves. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE
SECRETARIA-FC04, na 2ª VT de Bento Gonçalves. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada referida no item 1. (PA nº
0005536-68.2014.5.04.0000).

Nº 5.197, de 03-09-14, DESIGNAR, a contar da publicação, a Analista Judiciário, Área Judiciária, GABRIELE ROHRIG, para exercer, em
substituição, o cargo em comissão de DIRETOR DE SECRETARIA-CJ3, na 2ª VT de Bento Gonçalves, nos impedimentos legais do titular. (PA nº
0005536-68.2014.5.04.0000).

Nº 5.198, de 03-09-14, DESIGNAR a Analista Judiciário, Área Administrativa, LERISTANIA DUARTE GARCIA TONIETTO, para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, na 2ª VT de Bento Gonçalves. (PA nº 0005536-68.2014.5.04.0000).

Nº 5.199, de 03-09-14, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, FABIO PLACOTINIKI, da função comissionada de ASSISTENTE
DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da 2ª VT de Bento Gonçalves. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, acima referida. 3. REMOVER, a pedido, o referido servidor, da 2ª VT de Bento Gonçalves
para a 1ª VT de Bento Gonçalves. 4. NOMEAR o referido servidor para exercer o cargo em comissão de DIRETOR DE SECRETARIA-CJ3, na 1ª
VT de Bento Gonçalves. (PA nº 0005537-53.2014.5.04.0000).

Nº 5.200, de 03-09-14, TORNAR SEM EFEITO, a contar da publicação, a Portaria nº 1.804, de 15-03-2013, publicada no Boletim de Serviço de
21-03-2013, que designou o Técnico Judiciário, Área Administrativa, FABIO PLACOTINIKI, para exercer, em substituição, o cargo em comissão de
DIRETOR DE SECRETARIA-CJ3, na 2ª VT de Bento Gonçalves, nos impedimentos legais do titular. (PA nº 0005537-53.2014.5.04.0000).

Nº 5.201, de 03-09-14, 1. EXONERAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, EVERSON LUIS MARANGON, do cargo em comissão de
DIRETOR DE SECRETARIA-CJ3, da 1ª VT de Bento Gonçalves. 2. DECLARAR VAGO, em decorrência, o cargo em comissão de DIRETOR DE
SECRETARIA-CJ3, acima referido. 3. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE
SECRETARIA-FC04, na 1ª VT de Bento Gonçalves. (PA nº 0005537-53.2014.5.04.0000).

Nº 5.202, de 03-09-14, DESIGNAR, a contar da publicação, o Técnico Judiciário, Área Administrativa, EVERSON LUIS MARANGON, para
exercer, em substituição, o cargo em comissão de DIRETOR DE SECRETARIA-CJ3, na 1ª VT de Bento Gonçalves, nos impedimentos legais do
titular. (PA nº 0005537-53.2014.5.04.0000).

Nº 5.203, de 03-09-14, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, JOEL ANTONIO ARIOLI, da função comissionada de
ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da 1ª VT de Bento Gonçalves. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função
comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, acima referida. (PA nº 0005537-53.2014.5.04.0000).

Nº 5.204, de 03-09-14, TORNAR SEM EFEITO, a contar da publicação, a Portaria nº 2.365, de 06-06-2011, publicada no Boletim de Serviço de
13-06-2011, que designou o Técnico Judiciário, Área Administrativa, JOEL ANTONIO ARIOLI, para exercer, em substituição, o cargo em comissão
de DIRETOR DE SECRETARIA-CJ3, na 1ª VT de Bento Gonçalves, nos impedimentos legais do titular. (PA nº 0005537-53.2014.5.04.0000).

Nº 5.236, de 04-09-14, 1. REMOVER, a pedido, a Técnico Judiciário, Área Administrativa, ROSELI COELHO FOSSARI, da Seção de
Cadastramento de Bens para a 24ª VT de Porto Alegre. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE
DE JUIZ-FC05, na 24ª VT de Porto Alegre. (PA nº 0005563-51.2014.5.04.0000).

Nº 5.240, de 04-09-14, DESIGNAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, JEFERSON ANDREU KNECHT, para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, na 2ª VT de Estrela. (PA nº 0005564-36.2014.5.04.0000).

Nº 5.249, de 04-09-14, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, MARIA DE LOURDES ESCOUTO DIAS, da função comissionada
de SECRETARIO DE AUDIÊNCIA-FC03, da 25ª VT de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, acima referida. (PA nº 0005580-87.2014.5.04.0000).

Nº 5.250, de 04-09-14, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, ANDRESSA REGINATO, da função comissionada de
ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da 24ª VT de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE
JUIZ-FC05, acima referida. 3. REMOVER, a pedido, a referida servidora, da 24ª VT de Porto Alegre para a 25ª VT de Porto Alegre. 4. DESIGNAR
a referida servidora para exercer a função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, na 25ª VT de Porto Alegre. (PA nº 0005580-
87.2014.5.04.0000).

1554/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 08 de Setembro  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 78535

Diretoria Geral 1

  Portaria 1

    Portaria Conjunta 1

    Portaria Presidência 1

CLEUSA REGINA HALFEN
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

ÍNDICE

1554/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 3
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 08 de Setembro  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 78535